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ABSTRAKT

Cílem této bakalářské práce je získat nové klienty pro reklamní ateliér 4. PROSTOR, s.r.o.

na základě zpracování návrhu komunikačního plánu. Celá práce je rozdělena do dvou

hlavních částí — teoretické a praktické. Teoretická část pojednává především

o marketingové komunikaci a tvorbě komunikačního plánu. V části praktické je

zpracována analýza SWOT, dále tato část obsahuje vyhodnocení současného stavu

komunikačních aktivit a navrţený komunikační plán se všemi náleţitostmi.
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Komunikační cíle, komunikační mix, komunikační plán, osobní prodej, pest analýza,

podpora prodeje, přímý prodej, reklama, public relations, SWOT analýza.

ABSTRACT

The aim of the bachelor thesis is to gain new clients for the advertising studio

„4. PROSTOR, s.r.o.―, based on drafting the concept of the communication plan. The

thesis is divided into two main parts: the theoretical and the practical one.

The theoretical part deals especially with the marketing communication and the

concept of the communication plan. The processing of SWOT analysis, the current state’s

evaluation of the communication activities and the proposed plan with all requirment are

specified in the practical part.
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Communication goals, commucation mix, communication plan, personal selling, pest

analysis, promotion, direct marketing, advertising, public relations, swot analysis.

Poděkování za pomoc při tvorbě bakalářské práce patří doc. Ing. Jaroslavovi Světlíkovi, Ph.D.

za jeho věcné rady a připomínky. Velké dík patří taktéţ vedoucímu práce,

MgA. Františkovi Novotnému a celému týmu společnosti 4. PROSTOR, s.r.o., kde byla

praxe vykonávána, za vstřícnost, poskytnuté informace, projevenou ochotu a čas věnovaný

v souvislosti s tvorbou praktické části.

Motto: „Pokud chcete na druhého opravdu zapůsobit, nemůžete se v jeho mysli zmocňovat

zvolna, pomalu o sobě vytvářet příznivý dojem. Musíte se do jeho povědomí vřítit.“

Autor neznámý

OBSAH

ÚVOD .................................................................................................................................. 10

I TEORETICKÁ ČÁST ............................................................................................. 12

1 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE .................................................................... 13

1.1 MARKETINGOVÝ KOMUNIKAČNÍ MIX ............................................................... 13

1.1.1 Podpora prodeje ................................................................................ 14
1.1.2 Reklama ............................................................................................ 15

1.1.3 PR ..................................................................................................... 19
1.1.4 Osobní prodej ................................................................................... 21
1.1.5 Přímý marketing ............................................................................... 22
1.1.6 Veletrhy a výstavy ............................................................................ 24

1.2 INTEGROVANÁ MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE ................................................ 25

2 KOMUNIKAČNÍ PLÁN ......................................................................................... 26

2.1 PEST ANALÝZA ............................................................................................... 26

2.2 SWOT ANALÝZA ............................................................................................. 26

2.3 CÍLOVÉ SKUPINY ............................................................................................. 28

2.3.1 Cílový zákazníci ............................................................................... 28

2.4 PLÁNOVÁNÍ A VOLBA MÉDIÍ............................................................................. 28

2.5 ROZPOČET ....................................................................................................... 29

2.6 HODNOCENÍ ÚČINNOSTI ................................................................................... 30

II PRAKTICKÁ ČÁST ................................................................................................ 31

3 CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI ............................................................... 32

3.1 HISTORIE FIRMY .............................................................................................. 32

4 ANALÝZA KONKURENCE .................................................................................. 33

4.1 PEST ANALÝZA SPOLEČNOSTI 4. PROSTOR .................................................. 33

4.2 SWOT ANALÝZA SPOLEČNOSTI 4. PROSTOR ................................................ 34

5 ZHODNOCENÍ SOUČASNÉHO KOMUNIKAČNÍHO MIXU ......................... 38

5.1 PODPORA PRODEJE ........................................................................................... 38

5.2 REKLAMA ........................................................................................................ 38

5.3 PUBLIC RELATIONS ......................................................................................... 40

5.4 OSOBNÍ PRODEJ ............................................................................................... 41

5.5 PŘÍMÝ MARKETING .......................................................................................... 42

5.6 VELETRHY A VÝSTAVY .................................................................................... 42

6 NÁVRH KOMUNIKAČNÍHO PLÁNU PRO 4. PROSTOR, S.R.O. .................. 43

6.1 KOMUNIKAČNÍ CÍLE ......................................................................................... 43

6.2 CÍLOVÉ SKUPINY ............................................................................................. 43

6.3 NÁSTROJE, TECHNIKY, KANÁLY, MÉDIA, TERMÍNY .......................................... 44

6.3.1 Podpora prodeje ................................................................................ 44
6.3.2 Reklama ............................................................................................ 45
6.3.3 PR ..................................................................................................... 48
6.3.4 Přímý marketing ............................................................................... 50
6.3.5 Veletrhy a výstavy ............................................................................ 52

6.4 ČASOVÉ ROZVRŢENÍ NAPLÁNOVANÝCH AKTIVIT ............................................. 52

6.5 ROZPOČET ....................................................................................................... 55

6.6 NÁVRH NA MĚŘENÍ EFEKTIVITY ....................................................................... 56

ZÁVĚR ............................................................................................................................... 59

RESUMÉ ............................................................................................................................ 61

SEZNAM POUŢITÉ LITERATURY .............................................................................. 63

SEZNAM POUŢITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK ..................................................... 66

SEZNAM OBRÁZKŮ ....................................................................................................... 67

SEZNAM TABULEK ........................................................................................................ 68

SEZNAM PŘÍLOH ............................................................................................................ 69

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 10

ÚVOD

Reklamních ateliérů a agentur, lokální velikosti, je v České republice kolem 2000. Je zde

tedy vysoká konkurence a prosadit se je uměním. Příchozí, noví klienti se poohlíţí nejen za

tradicí těchto firem, ale ve většině případů jsou pro ně rozhodující reference médií,

známých či odborníků. Dalšími faktory, které znesnadňují příchod nových klientů do

těchto společností, jsou názory, ţe reklamní agentury nemají důvod investovat do vlastní

presentace.

Opak je pravdou. Nestačí ale pouze nabídnout sluţbu a čekat, ţe zákazník do firmy

přijde sám s prosbou o vytvoření reklamy. K úspěšnému chodu takovýchto agentur

a k rozrůstání klientely je zapotřebí oslovit zákazníka neotřelým způsobem, nabídnout mu

lepší sluţby neţ konkurence anebo nabídnout zákazníkovi lákavé benefity. S ohledem na

tyto problémy a poţadavky na úspěch se bakalářská práce bude zabývat problematikou, jak

zviditelnit malý reklamní ateliér, aby se mohl rozšiřovat a získával nové, stálé

a v nejlepším případě i zahraniční klienty. Pro tyto účely bude vyuţit komunikační plán,

který byl autorkou zvolen jako nejvhodnější prostředek plánu propagace firmy a nalákání

nových klientů.

Hlavním cílem bakalářské práce je tedy zpracovat návrh komunikačního plánu pro

rok 2011 společnosti 4. PROSTOR, s.r.o. se sídlem v Jičíně. Práce je psána pro tento rok,

poněvadţ v rámci praxe, budou rovnou navrhované změny aplikovány na firmu. Pro

dosaţení hlavního cíle je nutné stanovit si několik cílů vedlejších. Mezi ně patří analýza

PEST, která dopomůţe určit následnou SWOT analýzu. Jelikoţ reklamní ateliér

nedisponuje dostatečným mnoţstvím finančních prostředků, na návrh komunikačního

plánu by mělo být pouţito minimum finančních prostředků, do Kč 180.000,— na rok.

Celá práce je rozdělena do dvou hlavních částí — teoretické a praktické.

V teoretické části budou vysvětleny pojmy PEST a SWOT analýza a komunikační mix,

který bude vysvětlen podrobněji.

V praktické části bude přiblíţeno fungování firmy a její současný stav, následně

i analýza prostředí. Budou stanoveny marketingové a komunikační cíle, kterých

má být dosaţeno.
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Na základě předešlých informací bude stanoven samotný komunikační plán, včetně

časového plánu realizace, rozpočtu a návrhu na měření efektivnosti jednotlivých

komunikačních prostředků tak, aby byly eliminovány nedostatky v současné

komunikaci organizace.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 0BMARKETINGOVÁ KOMUNIKACE

Termín „marketingová komunikace― je volným překladem anglického slova „promotion―,

coţ napovídá, ţe je součástí marketingové mixu, kam spolu s marketingovou komunikací,


[…]


 Originalitu

 Originalitu zpracování

 originalitu, propojení grafiky a textu

 ostatní fotografie, hezke menu a logo

 Pěkná fotka na http://4prostor.cz/kontakt.htm ale meníčko vpravo nahoře je mrtvé, musí se na něj klikat. Nechte si od

nějakého webdesignera nebo programátora napsat rutinu pro spouštění menu. Pěkné jemné, aby nerušilo, při kliknutí na

"Náš tým" se opět objevuje ta hrůza s modrým oknem s bílým okrajem. U ostatních poloţek menu (ošklivého, tučného, v

nízkém rámečku), je totéţ. Určitě se budete vyvíjet a zlepšovat. Rád se na vás zase někdy podívám.

 pěkné pozadi

 Po vzhledové stránce jsou nevšední a zachycují realitu.

 prehľadnosť, farebnosť

 prehlednost

 Profesionální fotografie v podkladu, jednoduchost.

 Předností stránek podle mě je to, ţe se v nich velice dobře orientuje. Kaţdý pochopí co se po odkazy skrývá. Nepouţívají zas

tolik cizí a odborné názvy, a proto to pochopí podle mě, kaţdý průměrně vzdělaný člověk.

 přehledné

 přehledné hlavni menu

 Přehledné!

 Přehlednost 4x

 přehlednost, jednoduchost

 Střídmost

 Tyto stránky působí opravu seriózně a přehlednost.

 Velké obrázky

 Zdá se mi dobrý, ţe to je přehledný.



8. Pohlaví

9. Věk

10. Povolání

11. Obor studia

PŘÍLOHA P III: VÝZKUMNÁ SONDA MEZI JEDNATELI SPOLEČNOSTI

1) Finanční síla a zdraví podniku

a. Naše firma dlouhodobě vykazuje zisk

b. Jsme schopni pokrýt variabilní a fixní náklady, ale vyšší zisk nevykazujeme (1x)

c. Firma je ve ztrátě (1x)

2) Struktura podniku a jeho stabilita

a. Máme velice schopné a loajální zaměstnance a mezi s sebou udrţujeme velice dobré vztahy

b. Zaměstnanci odvádí svou práci dobře a v termínu (1x)

c. Zaměstnanci svou práci vykonají, ale nejsou schopni pracovat sami bez přidělení konkrétních úkolů (1x)

d. Zaměstnanci nemají mezi s sebou dobré vztahy a odráţí se to na výsledku jejich prací

3) Stabilita zadavatelů zakázek či zákazníků

a. Máme loajální zákazníky, kteří s námi spolupracují dlouhodobě, tvoří náš zisk a doporučují nás dál

b. Máme pár loajálních zákazníků, které musíme doplňovat jednorázovými zakázkami (2x)

c. Máme spíše drobné zakázky a nestálou klientelu

4) Pozice firmy na reklamním trhu

a. Naše společnost je uznávána po celé České Republice

b. Naše společnost je v oblasti Královéhradecka jednou z nejvyhledávanějších

c. Naše společnost je lídrem Jičínska (1x)

d. Ani jedna z předešlých odpovědí (1x)

5) Vztah velkých/malých zákazníků

a. Upřednostňujeme velké zákazníky, opomíjíme menší

b. Plníme poţadavky stálých klientů a k tomu, pokud je dostatek času, přibíráme i menší zakázky (1x)

c. Snaţíme se uspokojit potřeby jak velkých, tak malých zákazníků, mnohdy na úkor nedodrţení termínů (1x)

6) Databáze zákazníků

a. Databázi zákazníků vedeme velmi poctivě a máme ji logicky seřazenou a kaţdou změnu u zákazníka máme zaevidovanou (1x)

b. Máme databázi zákazníků, ale nestačíme evidovat všechny změny (1x)

c. Naše databáze je nedostatečná či vůbec ţádná

PŘÍLOHA P IV: VÝZKUMNÁ SONDA MEZI ZAMĚSTNANCI FIRMY

1) Úroveň strategie růstu podniku

a. Velmi dobrá – pronikání do nových segmentů (1x)

b. Stagnující – stálé zakázky pro stejné zákazníky (2x)

c. Špatná – méně zakázek a nedostatečná propagace společnosti

2) Celková výrobní kapacita

a. Velmi dobrá – schopnost flexibilně pracovat s min. 2* větším objemem objednávek (1x)

b. Dostačující – pro nynější zakázky a případně nepatrně více objednávek (2x)

c. Nedostačující – nejsme schopni stihnout všechny objednávky v daném termínu

3) Odbornost zaměstnanců

a. Mám příslušné vzdělání na danou pozici a svou práci odvádím výborně (2x)

b. Nejsem vyučen/a v oboru, ale o danou práci jsem se zajímal/a jiţ dříve, a tak mám bohaté zkušenosti a jsem schopen/na odvádět

svou práci na vysoké úrovni (1x)

c. Nejsem vyučen/a v oboru a nemám ke své práci ţádný citový vztah

4) Míra diverzifikace/specializace na trhu (lze vybrat více odpovědí)

a. Zákazníkům nabízíme neotřelý způsob grafického zpracování a nabízíme jedinečnou grafiku s neotřelým designem

b. Míra naší specializace je na vysoké úrovni (1x)

c. Snaţíme se získávat nové nápady na základě neustálého vzdělávání v oboru (3x)

d. Jsme schopni zákazníkovi graficky zpracovat jeho poţadavky originálním způsobem (3x)

e. Splníme přesné poţadavky zákazníka dle jeho přestav (1x)

f. Jsme schopni pracovat pouze s přesnou představou návrhu

g. Jiné:

5) Internet a společnost

a. Naše webové stránky se mi líbí, jsou přehledné a originální (2x)

b. Webové stránky jsou průměrné, dobře se v nich orientuje (1x)

c. Nelíbí se mi vzhled stránek a přijdou mi nepřehledné