HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále jen BP)

Jméno studenta: MATÚŠOVÁ Petra

Téma BP: **Komunikační plán pro reklamní ateliér
4. PROSTOR, s. r. o.**

Akademický rok: 2010/2011

Oponent BP: ing. Růžena Vorlová

Tabulka A

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 F _x 4 F 5
Náročnost tématu BP x 1,5
Splnění cílů BP x 1
Teoretická část BP x 1
Analytická část BP x 1
Stylistická a gramatická úroveň BP x 1
Formální úroveň BP x 1
Součet 6,5

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.
Součet hodnocení kritérií vypočtete vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (F_x nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2 vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

Tabulka B – Celkové hodnocení BP

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 FX Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

Celkové hodnocení a otázky k obhajobě BP:

(Uvádí vedoucí i oponent BP.)

Teoretická část je zpracována kvalitně. Zdroje jsou dostatečně pestré, včetně využití např. článků z časopisů či přednášek odborníků, dostupných na internetu.

Praktické řešení je logické a srozumitelné. Analýza stávajícího stavu je věcná s konkrétními doporučeními změn. Cíle i cílové skupiny jsou stanoveny konkrétně a přesně. Komunikační plán je kompletní (se všemi náležitostmi), zpracování svědčí o zaujetí problematikou a znalosti reálného prostředí. Použité komunikační nástroje jsou pestré, časové rozložení logické, závěry včetně referencí o již realizovaných změnách vhodné.

Pozitiva:

- SWOT analýza je provedena na základě výzkumné sondy mezi majiteli a zaměstnanci firmy – je tedy obsahově širší a komplexnější, než kdyby šlo jen o názor studentky
- Nápad s hodnocením webových stránek pomocí dotazníku na vyplnto.cz ... jak sondu, tak dotazník na web považuji za kvalitně sestavené, což svědčí i o dobré znalosti oblasti marketingového výzkumu
- Šíře a pestrost nápadů na propagaci – např. nápady pro aktivity na sociální síti Facebook (diskusní témata) či využití blogu

Nedostatky:

- Jen drobná gramatická pochybení (vesměs čárky ve větách)
- U analýzy konkurence nejsou stanovena kritéria pro výběr konkurentů

Práci považuji za zdařilou, nemám závažnějších připomínek.

Otázky:

1. Jakým způsobem byly vyhledány kontakty pro databázi při zasílání nových direct mailů?
2. Vzhledem k tomu, že jde o reklamní ateliér, tedy oblast vysoce kreativní, postrádám v návrzích originální nápady, vycházející např. z nových trendů v marketingových komunikacích (např. guerilla, word of mouth marketing apod.). Zkuste přidat návrh, spadající pod dané kategorie.

Návrh na výslednou známku BP:

A - výborně

(Uveďte stupeň ECTS + slovní vyjádření)

Ve Zlíně dne 13.5.2011

.....
podpis hodnotícího